Gen.

CITTA’ DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(COPIA)

ISCRITTA AL N. 14 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI - ASSUNTA IN
DATA 07 FEBBRAIO 2011.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €
19.118,01 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL’ENTE.

EMESSA AI SENSI
- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);
- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;
- DELLO STATUTO COMUNALE;
- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI;

- DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 24.05.2010 DI APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2010.

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267
la presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa ¢

stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 10 febbraio 2011 al 25
febbraio 2011




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

A) Con sentenza n. 603/10 il Tribunale di Molfetta ha condannato 1’Ente nel giudizio

“Pisani” sia al risarcimento danni che alle spese processuali quantificate in €
282,00.

B) Con sentenza n. 625/10 il G.d.P. ha condannato 1’Ente nel giudizio “Mezzina” sia
al risarcimento danni che alle spese processuali quantificate in € 219,00 da
liquidarsi al procuratore anticipatario Dott.ssa Carmela Allegretta.

C) Con sentenza n. 627/10 il G.d.P. ha condannato I’Ente nel giudizio “Lanza” sia al
risarcimento danni che alle spese processuali quantificate in € 420,02.

D) Con sentenza n. 3/11 il G.d.P. ha condannato I’Ente nel giudizio “Murolo” alle
spese processuali quantificate in € 294,62.

E) Con sentenza n. 4/11 il G.d.P. ha condannato I’Ente nel giudizio “Sinisi Dante”
alle spese processuali quantificate in € 294,62.

F) Con sentenza n. 84/10 il Tribunale ha condannato 1’Ente nel giudizio “Minervini
Ignazio” sia al risarcimento dei danni che alle spese processuali,
complessivamente da quantificarsi in € 5.619,15.

G) Con sentenza n. 4581/10 il Tribunale di Trani, Sezione Lavoro, ha definito il
giudizio “Samarelli”, per cui il legale del Comune Avv. Isabella de Bari ha

emesso la parcella professionale nell’importo di € 4.084,25 (al lordo degli oneri
fiscali).

H) Con accordo bonario raggiunto per un importo di € 7.500,00 omnia comprensivi ¢
stata definita la pratica risarcitoria “Modugno Rachele” a seguito del sinistro del
20.07.2009.

I) Con sentenza n. 618/10 1l G.d.P. ha condannato 1’Ente nel giudizio “KAVO’
S.n.c.” alle spese processuali quantificate in € 404,35.

Ritenuto di procedere a liquidare, per 1 titoli di cui sopra, la complessiva somma di
€ 19.118,01.

- Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;



PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari
Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

I1 Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento
come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone I’intero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del
Procedimento come esposta nelle premesse e, per I’effetto, di procedere alle
sottoriportate liquidazioni.

2) Di liquidare la somma di € 282,00 in favore della Sig.ra Pisani Rita, nata a
Molfetta il 04.01.1977, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Francesco
Armenio, Via D. Picca n. 27, Molfetta.

3) Di liquidare la somma di € 219,00, di cui € 47,00 di spese esenti, in favore della
Dott.ssa Carmela Allegretta, con studio in Via Sant’Angelo n. 5, Molfetta, legale
anticipatario nel giudizio “Mezzina” che fatturera direttamente all’Ente.

4) Di liquidare la somma di € 420,02 in favore della Sig.ra Lanza Claudia, nata a
Bari il 18.08.1975, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Damiano
Gadaleta, Viale Pio XI n. 40/27, Molfetta.

5) Di liquidare la somma di € 294,62 in favore della Sig.ra Anna Giulia Murolo, nata
a Bisceglie 27.09.1967, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Alessandro
Sinisi, con studio in Molfetta, alla Via Berlinguer n. 6.

6) Di liquidare la somma di € 294,62 in favore del Sig. Sinisi Dante Antonio, nato a
Molfetta il 01.04.1944, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Alessandro
Sinisi, Via Berlinguer n. 6, Molfetta.

7) Di liquidare la somma di € 5.619,15 in favore del Sig. Minervini Ignazio, nato a
Bari il 14.18.1966, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Angela Gaudio,
Via P. Matteucci n. 60, Molfetta.



8)

9)

10)

11)

12)

13)

Di liquidare la somma di € 4.084,25 (al lordo di CAP ed IVA) in favore dell’ Avv.
Isabella de Bari, nata a Molfetta 05.08.1954, con studio in Via Cifariello n. 3,
Molfetta.

Di liquidare la somma di € 7.500,00 in favore della Sig.ra Modugno Rachele , nata
a Molfetta 1l 12.04.1955, con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Flavia
Sarcone, Via Annunziata n. 49, Molfetta.

Di liquidare la somma di € 404,35 in favore della “KAVO’ S.n.c.” (partita [IVA
04858840723), con sede legale in Molfetta, Via Sen. Palammo n. 21 e, per essa, al
suo legale rappresentante Sig. Francesco Di Liddo, nato a Bisceglie il 26.11.1973,
con domicilio eletto presso lo studio dell’Avv. Vincenzo Catalano, Via P.
Napoletano n. 11, Bisceglie.

D1 imputare la spesa complessiva di € 19.118,01 al Cap. 14860 del bilancio 2011,
in esercizio provvisorio, dando atto del rispetto del limite di 2/12 dell’ultimo
bilancio approvato.

Di autorizzare I’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui ai punti dal n. 2)
al n. 10) senza ulteriori formalita.

Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)




